GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 010/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2023 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Sinop, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 5 (cinco), que indicará o tema da Avaliação de1.
Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Sinop, 27 de setembro de 2023.

Karen Wrobel Straub Schneider

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo

 Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria 1636/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

77
04

7

Assinado com senha por KAREN WROBEL STRAUB SCHNEIDER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ SNP-FACET - 27/09/2023 às 15:08:53.
Documento Nº: 12008590-5070 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12008590-5070

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 010/2023- Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas, Campus
Universitário de Sinop.

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOãO RICARDO DOS SANTOS ROSA --- Deferido N
2 WELLYNTON JOSE DINIZ DE SOUSA --- Indeferido N
3 JEAN DE OLIVEIRA ZAHN --- Indeferido N
4 RAMILTON COSTA GOMES JUNIOR --- Deferido N
5 JOSé MARIA TANGANELLI JúNIOR --- Indeferido N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Educação Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCOS BORGES DE OLIVEIRA --- Deferido N
2 VICTOR HUGO DOS SANTOS SILVA --- Indeferido N
3 JONAS OLIVEIRA DA SILVA --- Deferido N
4 POLIANA DE OLIVEIRA DA SILVA --- Deferido N
5 CíCERO FéLIX DA SILVA --- Deferido N
6 MARISSA LIMA PUTON --- Deferido N
7 REJANE RIGGO DE PAULA --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Educação Matemática)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCAS FERNANDO SOARES DE OLIVEIRA --- Deferido N
2 ISAC ROSA RODRIGUES --- Indeferido N
3 STéFANI CONCOLATO VIEIRA --- Deferido N
4 CLAYTON CRISTIANO DA SILVA --- Deferido N
5 EDSON MINORU SASSAKI --- Deferido N
6 ANA ISABELA PIANOWSKI SALUSSOGLIA --- Deferido N
7 RôMULO FANGUEIRO PEREIRA --- Deferido N
8 JEFERSON BACK VANDERLINDE --- Deferido N
9 NADISSON LUIS PAVAN --- Deferido N
10 ELIANE TEIXEIRA BARBOSA TORRES --- Deferido N
11 JEAN LUCAS DA SILVA --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática) (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

77
04

7

Assinado com senha por KAREN WROBEL STRAUB SCHNEIDER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ SNP-FACET - 27/09/2023 às 15:08:53.
Documento Nº: 12008590-5070 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12008590-5070

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 1 - Geotecnia, Mecânica dos Solos e Obras da Terra)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VINICIUS GONSALES DIAS --- Deferido N
2 ANDYARA FERREIRA LEMES --- Indeferido N

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 1 - Geotecnia, Mecânica dos Solos e Obras da Terra)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 2 - Construção Civil, Estrutura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EVELLYNN SATO SIRQUEIRA --- Deferido N
2 ARIANY CARDOSO PEREIRA --- Deferido N
3 HYAGO MAURíCIO BREMM MULLER --- Deferido N
4 LETÍCIA REIS BATISTA ROSAS --- Deferido N
5 ROBERTA TABACZENSKI DE SÁ --- Deferido N
6 RAIZA MICHELE GUIMARAES --- Deferido N
7 MURILO LIMEIRA DA COSTA NETO --- Deferido N
8 KÊNIA ARAÚJO DE LIMA SCARIOT --- Deferido N

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 2 - Construção Civil, Estrutura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 3 - Hidráulica e Saneamento)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CHARLES CAMPOE MARTIM --- Indeferido N
2 PALOMA DONDO TONELLO PEDRO --- Deferido N
3 ALEX EDUARDO LOPES --- Indeferido N
4 MARCOS FERREIRA DE SOUZA --- Deferido N

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 3 - Hidráulica e Saneamento) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 4 - Eficiência Energética, Acústica, Engenharia Civil)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LARISSA KAROLINE CORREA KUNTZ --- Deferido N
2 MARDOKAI MARTINS OLIVEIRA --- Indeferido S
3 GUSTAVO HENRIQUE NUNES --- Deferido N
4 JENNIFER MAYARA VILAS BOAS DA SILVA --- Deferido N
5 WALKíRIA PEDERIVA FERREIRA --- Deferido N
6 ERICO VINICIUS DA SILVA ZAVITOSKI --- Deferido N

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 4 - Eficiência Energética, Acústica, Engenharia Civil)
(Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

77
04

7

Assinado com senha por KAREN WROBEL STRAUB SCHNEIDER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ SNP-FACET - 27/09/2023 às 15:08:53.
Documento Nº: 12008590-5070 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12008590-5070

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 MARDOKAI MARTINS OLIVEIRA ----- Indeferido S

Engenharias - Engenharias IV (Engenharia Elétrica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANTôNIO VINíCIUS CARVALHO BARBALHO --- Indeferido N
2 SARAH JENNIFER ALVES KNUPP --- Indeferido N
3 MARCELO JOSE PARIS --- Deferido N
4 JUNIOR CAVEQUIA DO NASCIMENTO --- Deferido N
5 WMERSON CLARO DE OLIVEIRA --- Deferido N
6 LUCAS ROCHA BARIANI --- Deferido N
7 EDUARDO RODRIGO THIESEN --- Deferido N
8 ANA CRISTINA KUBO ALMADA --- Deferido N

Engenharias - Engenharias IV (Engenharia Elétrica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

77
04

7

Assinado com senha por KAREN WROBEL STRAUB SCHNEIDER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ SNP-FACET - 27/09/2023 às 15:08:53.
Documento Nº: 12008590-5070 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12008590-5070

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/77047